
 
 
 

Monatliche Entgelte ab 01.01.2024 
 

 wöchentlich jährliches / 
mtl. Entgelt 

Wildberger 
Schüler 

 

Grundstufe 
 
 

4-5 TN 

 
 

ab 6 TN 

  

Musikgarten, 
Musikgarten Babys 
 

Musik, Spiel und Tanz 
 

30 Min. 45 Min. 
 
 

60 Min. 

  288 € / 24 € 
 
 

  360 € / 30 € 

  288 € / 24 € 
 
 

  360 € / 30 € 
 

Musikalische 
Früherziehung  
(für 11 Monate) 

 

45 Min. 
 

45 Min. 
 

  330 € / 30 € 
 

  330 € / 30 € 

 
Instrumenten- 
karussell 

6-10 TN 
30 Min. 

ab 11 TN 
45 Min. 

 
  444 € / 37 € 

 
  444 € / 37 € 
 

 

Instrumental-/Vokalunterricht 
 

Einzelunterricht 30 Min. 1008 € /   84 €   924 € /  77 € 
Einzelunterricht 45 Min. 1464 € / 122 € 1248 € /104 € 
Partnerunterricht 30 Min.   612 € /   51 €   528 € /  44 € 
Partnerunterricht 45 Min.   792 € /   66 €   732 € /  61 € 
Gruppenunterricht 
ab 3 Teilnehmern 

 
45 Min. 

 
  612 € /   51 € 

 
  528 € /  44 € 

    

Kombi 3 + 1 3 x EU, 1 x PU    30 Min.   924 € /   77 €   852 € /   71 € 
Kombi 3 + 1 3 x EU, 1 x PU    45 Min. 1380 € / 115 € 1212 € / 101 € 
Kombi 2 + 2 2 x EU, 2 x PU    30 Min.   792 € /   66 €   732 € /   61 € 
Kombi 2 + 2 2 x EU, 2 x PU    45 Min. 1236 € / 103 € 1020 € /   85 € 
 

Klavier-, Keyboard-, 
Schlagzeugunterricht 

 

 
Zuschlag 

 

 
    24 € / 2 € 

 

 
    24 € / 2 € 

 

Tanz/Ballett 

 
Ballett 1/2; Tanzmix; Modern Dance 
 
Ballett 3 / 4 
 
Ballett 5 
 

Spitzentanz 

4-5 TN          ab 6 TN  
 45 Min.           60 Min.       
60 Min.           75 Min. 

    75 Min.           90 Min. 
    90 Min.              - 

 
  480 € / 40 € 
  588 € / 49 € 
  636 € / 53 € 
  732 € / 61 € 

 
  456 € / 38 € 
  552 € / 46 € 
  612 € / 51 € 
  708 € / 59 € 

 

Ensembles 
 

Für Schüler mit    
Instrumentalunterricht 45 Min. entgeltfrei entgeltfrei 
Für Schüler ohne 
Instrumentalunterricht 

 
45 Min. 

 
300 € / 25 € 

 
  300 € / 25 € 

 

Erwachsene 
 

Für alle Unterrichtsformen wird ein Zuschlag von 30% erhoben (Ausnahme: 
Mitwirkung in Ensembles, Schüler, Studenten, Auszubildende mit Bescheinigung) 
 

Veeh-Harfen-Gruppe ab 5 TN         60 Min.                   348 € / 29 € 
 

Unser zusätzliches Angebot für Erwachsene, gültig für ein Schulhalbjahr: 
 
10er Abo 10 x EU 30 Min.     mtl. 62 €     mtl. 54 € 
10er Abo 10 x EU 45 Min.     mtl. 85 €     mtl. 77 € 

 
 
      Aufnahmeentgelt 
 

 

      Einmalig je Schüler 16 € 
  
  
      Ermäßigungen 
 

 

      Zweites Instrument eines Schülers 10 % 
      Zweiter Schüler einer Familie 10 % 
      Dritter Schüler einer Familie 20 % 
      Vierter Schüler einer Familie 30 % 
      Fünfter Schüler einer Familie 
 
       Die Ermäßigung gilt immer für den     
...    Unterricht mit dem günstigsten 
.......Entgelt 

40 % 

 
      Rentner 
      Sozialermäßigung   
      (auf schriftlichen Antrag) 
 

 
                                     10 % 

30 % 

      Mitwirkung in der Stadtkapelle          
...   Wildberg  
...    (Weitere Ermäßigungen können 
.......Schüler der Stadtkapelle nicht 
.......erhalten) 

40 % 

  
  
  
      Monatliche Leihgebühren    
......für    Instrumente 
 

 

      Instrumente mit einem Wert 
 

 

      bis 250 €                 4 € 
      251 € bis 500 €                8 € 
      über 500 €  15 € 

  

 

Zahlungsmodalitäten 
 
Die Entgelte werden jeweils am Monatsanfang fällig. Sie werden            
durch Abbuchung eingezogen. Sollte aus Gründen, die die 
Musikschule nicht zu vertreten hat, eine Abbuchung unmöglich sein, 
trägt der Kontoinhaber eventuelle Mehrkosten. Zuviel gezahlte 
Entgelte werden zurückerstattet oder mit dem nächsten Monatsentgelt 
verrechnet. Eine allgemeine Entgelterhöhung wird auf 
www.wildberg.de veröffentlicht, nur in Sonderfällen und auf Antrag 
wird eine persönliche Mitteilung versandt. 
 


